



WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC

Nr 19/2022 8.05.2022

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!

„Boże, Dobry Pasterzu, wejrzyj łaskawie na lud swój odkupiony najdroższą krwią Twojego Syna, i wprowadź go na ucztę życia wiecznego.”

(Modlitwa po Komunii na dziś)

Uczestnicząc w Eucharystii i żyjąc na jej wzór dajemy się poprowadzić Dobremu Pasterzowi, którego obecność dodaje nam odwagi. A wszystko dzięki Bogu Ojcu, który posłał Go do nas.

ks. Robert Grohs, Proboszcz



Papież Franciszek na Twitterze:

„Święty Józef przypomina nam, że ci wszyscy, którzy są pozornie ukryci lub na *drugiej linii*, mają wyjątkowy czynny udział w historii zbawienia. Im wszystkim należy się słowo uznania i wdzięczności.” „Kiedy w życiu nasze sieci są puste, nie jest to czas na uzalanie się nad sobą, na próżnowanie, na powrót do dawnych zajęć. To jest czas, aby na nowo wyruszyć z Jezusem, znaleźć odwagę, by zacząć od nowa, by z Nim wypłynąć na głębie.” „Módlmy się wspólnie codziennie w maju na różańcu o pokój. Moje myśli kieruję ku ukraińskiemu miastu Mariupol, «miastu Maryi», barbarzyńsko bombardowanemu i niszczoneму. Poniawiam apel o utworzenie bezpiecznych korytarzy humanitarnych dla osób uwięzionych w tym mieście.” „Cierpię i płaczę, myśląc o cierpieniach narodu ukraińskiego, a w szczególności o najsłabszych, osobach starszych i dzieciach.” „Zastanawiam się, czy naprawdę dążymy do pokoju; czy istnieje wola uniknięcia nieustannej eskalacji militarnej i słownej; czy robimy wszystko, co możliwe, aby uciszyć broń.” „W tym miesiącu poświęconym Najświętszej Maryi Pannie uczmy się od Niej, że modlitwa jest najlepszą bronią w życiu chrześcijańskim. Bez wytrwałej modlitwy żadne zwycięstwo nad złem nie jest możliwe.” (2.05) **„Drodzy bracia i siostry starsi, bardzo proszę, patrzmy na młodych. Młodzi patrzą na nas i nasza spójność może otworzyć im drogę pięknego życia. Natomiast, ewentualna hipokryzja uczyni wiele zła.”** (4.05) „Należy wystrzegać się mentalności dzielącej kapłanów i świeckich, która uważa kapłanów za protagonistów, a świeckich za wykonawców, i realizować misję chrześcijańską jako jeden lud Boży, świeccy i pasterze razem. Cały Kościół jest wspólnotą ewangelizującą.” (5.05) „Słowo Boże wyzwala

nas z egocentryzmu, jest w stanie nas oczyścić, oświecić i stworzyć na nowo. Wsłuchujmy się zatem w Słowo, aby otworzyć się na powołanie, które powierza nam Bóg!" „Jako chrześcijanie, jesteśmy wezwani, każdy osobiście przez powołanie, ale także współpowołani: wszyscy świecimy jak gwiazda w sercu Boga, ale jesteśmy wezwani do tworzenia konstelacji, które ukierunkowują drogę ludzkości.” (6.05)

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w IV Niedzielę Wielkanocy, która jest nazywana Niedzielą Dobrego Pasterza, prosimy Ojca, aby prowadził do siebie Jego lud, za zwycięskim Pasterzem.
2. Jutro będziemy obchodzić, przeniesioną z dzisiaj ze względu na niedzielę, uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika, Głównego Patrona Polski.
3. W piątek, 13 maja, o 18:00 odbędzie się Msza św. dziękczynna za uratowanie życia św. Jana Pawła II przez wstawiennictwo Matki Bożej po zamachu na jego życie. Po Mszy św. i nabożeństwie majowym będzie możliwość ucałowania relikwii krwi św. Jana Pawła II, którą przelał w wyniku zamachu przed 41 laty.
4. Za tydzień w niedzielę o 10:00 i 12:00 będą Msze św. pierwszokomunijne. Zapraszamy wszystkich do modlitwy za dzieci i ich rodziny. Pierwsza spowiedź św. dzieci odbędzie się w najbliższą sobotę o 10:30.
5. Gratulujemy tym dzieciom, które we wtorek oddały się w ręce Maryi i postanowiły nosić na sobie Jej znak.
6. Nabożeństwa majowe odbywają się od niedzieli do piątku codziennie bezpośrednio po ostatniej Mszy św., a w soboty po Mszy św. Maryjnej, którą odprawiamy o 9:00. Zapraszamy wszystkich, którzy kochają Maryję.
7. Już teraz zapraszamy do udziału w tegorocznym Marszu dla Życia i Rodziny w Częstochowie, który odbędzie się 29 maja od 16:00. Warto zaplanować udział całej rodziny, aby oddać chwałę Bogu i podziękować za dar życia.
8. W „Niedzieli” polecamy artykuł „Strach pod kontrolą”, w którym znajdziemy odpowiedź na pytanie, jak na lęk przed wojną powinien reagować wierzący.
9. W „Oblubieńcu” znajdziemy wartościowy fragment nauczania św. Jana Pawła II o naturze i misji kapłaństwa służebnego, którą otrzymują od Boga księża.
10. Nadal można zapisywać dzieci i wnuki do parafialnej świetlicy „U św. Józefa”. Zapisani mogą z niej korzystać, kiedykolwiek rodzice sobie tego życzą (od poniedziałku do piątku, od 15:00 do 18:00). Przed pierwszym przyjściem dziecka prosimy o kontakt z Kierownikiem świetlicy (tel. 723 968 317).
11. Dziś po Mszy św. przed kościołem znów będziemy mogli złożyć ofiarę na pokrycie kosztów zakończonego etapu remontu kościoła, a szczególnie łazienki, pomieszczenia gospodarczego i wejść oraz klatki schodowej i korytarzy w „Domu św. Józefa”. Do zapłaty za samą robocizną pozostało nam jeszcze 12000 tys. zł.
12. Bóg zapłać tym, którzy w ostatnim czasie złożyli ofiary na potrzeby kościoła: Barbarze Szczypior, Martynie Badorze i Jakubowi Chładowi, Bolesławowi Oczkowskiemu, Magdalenie Nowakowskiej i kilku ofiarodawcom anonimowym, a Renacie Motyl za ofiarę na ogrodzenie na cmentarzu.
13. W sobotę odbył się pogrzeb śp. Czesławy Kijas z ul. Strażackiej, l. 76 i odeszła od nas do Domu Ojca śp. Regina Wróbel z ul. Ogrodowej, l. 91, której pogrzeb odbędzie się we wtorek o 14:00. Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie.

Z odnowionym zapale Fragmenty zakończenia Encykliki św. Jana Pawła II o Eucharystii w życiu Kościoła



61. Tajemnica eucharystyczna — ofiara, obecność, ucztą — nie dopuszcza ograniczeń ani instrumentalizacji; powinna być przeżywana w swej integralności, czy to w wydarzeniu liturgicznym, czy w osobistym dialogu z Jezusem tuż po przyjęciu Komunii św., czy też podczas modlitwy na adoracji eucharystycznej poza Mszą św. W ten sposób Kościół umacnia się, wzrasta i wyraża siebie takim, jaki rzeczywiście jest: jeden, święty, powszechny i apostołski; lud, świątynia i rodzina Boża; Ciało i oblubienica Chrystusa, ożywiane przez Ducha Świętego; powszechny sakrament zbawienia i hierarchicznie uformowana komunია. [...]

62. Wejdźmy, umiłowani Bracia i Siostry, do szkoły świętych, wielkich mistrzów prawdziwej pobożności eucharystycznej. W ich świadectwie teologia Eucharystii nabiera całego blasku przeżycia, «zaraża» nas i niejako «rozgrzewa». Posłuchajmy przede wszystkim Najświętszej Dziewicy Maryi, w której tajemnica Eucharystii jawi się bardziej niż w kimkolwiek innym jako tajemnica światła. Patrząc na Nią, poznajemy przemieniającą moc, jaką posiada Eucharystia. W Niej dostrzegamy świat odnowiony w miłości. Kontemplując Ją wziętą do Nieba z duszą i ciałem, dostrzegamy skrawek «nowych niebios» i «nowej ziemi», które otworzą się przed naszymi oczyma wraz z powtórным przyjściem Chrystusa. Tu na ziemi Eucharystia stanowi ich «rękojmię» i, w pewnym sensie, antycypację: Veni, Domine Iesu! (Ap 22, 20).

W pokornym znaku chleba i wina, przemienionych w Jego Ciało i Jego Krew, Chrystus wędruje razem z nami, jako nasza moc i nasz wiatyk, i czyni nas świadkami nadziei dla wszystkich. Jeżeli wobec tej tajemnicy rozum doświadcza własnych ograniczeń, to serce oświecone łaską Ducha Świętego dobrze wie, jaką przyjąć postawę, zatapiając się w adoracji i w miłości bez granic.

Uczyrmy naszymi uczucia św. Tomasza z Akwinu, doskonałego teologa i zarazem gorliwego kantora Chrystusa eucharystycznego; pozwólmy, aby i nasza dusza otworzyła się w nadziei na kontemplację celu, do którego tęskni serce spragnione radości i pokoju:

Dobry Pasterzu, prawdziwy Chlebie,
Jezu, zmiłuj się nad nami:
nakarm nas i strzeż,
doprowadź nas do wiecznych dóbr
w krainie żyjących.
Ty, który wszystko wiesz i możesz,
który nas karmisz na ziemi,
wprowadź Twych braci
na ucztę niebieską
do radości Twoich świętych.

Fragment Posynodalnej adhortacji apostołskiej św. Jana Pawła II *Pastores dabo vobis* o formacji kapłanów we współczesnym świecie.

ROZDZIAŁ II - Namaścił Mnie i posłał Natura i misja kapłaństwa służebnego

Spojrzenie kapłana

11. „Oczy wszystkich w synagodze były w Nim utkwione” (Łk 4, 20). Słowa ewangelisty Łukasza, opisujące zachowanie ludzi, którzy w szabat w nazaretańskiej synagodze słuchali Jezusa czytającego i objaśniającego zwój księgi proroka Izajasza, można odnieść do wszystkich chrześcijan. Powinni oni — zgodnie ze swym powołaniem — zawsze rozpoznawać i uznawać w Jezusie z Nazaretu ostateczne wypełnienie się prorockiej zapowiedzi: „Począł więc mówić do nich: «Dziś spełniły się te słowa Pisma, któreście słyszeli»” (Łk 4, 21). A „słowa Pisma” brzmiały następująco: „Duch Pański spoczywa na Mnie, ponieważ Mnie namaścił i posłał Mnie, abym ubogim niósł dobrą nowinę, więźniom głosił wolność, a niewidomym przejrzenie; abym uciśnionych odsyłał wolnymi, abym obwoływał rok łaski od Pana” (Łk 4, 18-19; por. Iz 61, 1-2). Jezus mówi, że jest napełniony Duchem, „namaszczony”, „posłany, aby nieść ubogim dobrą nowinę”: jest Mesjaszem, Mesjaszem Kapłanem, Prorokiem i Królem.



W tym właśnie obliczu Chrystusa powinny być utkwione oczy chrześcijan z wiarą i miłością. Ta właśnie „kontemplacja” stała się punktem wyjścia i odniesienia dla Ojców Synodu, którzy rozważali zagadnienie formacji kapłanów we współczesnym świecie. Ów problem można rozwiązać jedynie po przemyśleniu celu, do którego zmierza formacja. A jest nim kapłaństwo urzędowe, czyli hierarchiczne, inaczej mówiąc kapłaństwo służebne w Kościele jako uczestnictwo w kapłaństwie Jezusa Chrystusa. Poznanie natury i misji kapłaństwa służebnego jest niezbędnym warunkiem, a jednocześnie bezpiecznym przewodnikiem i decydującym bodźcem do rozwoju duszpasterskiej działalności Kościoła, zmierzającej do budzenia i rozeznawania powołań kapłańskich oraz formacji kandydatów do posługi kapłańskiej.

Właściwe i pogłębione poznanie natury i misji kapłaństwa służebnego jest drogą — podjętą de facto przez Synod — do przezwyciężenia kryzysu tożsamości kapłana. „Kryzys ten — podkreśliłem w przemówieniu na zakończenie Synodu — zrodził się bezpośrednio po Soborze. Jego źródłem było błędne, niekiedy świadomie tendencyjne interpretowane nauki Magisterium soborowego. Tu niewątpliwie należy szukać przyczyny wielkich strat poniesionych wówczas przez Kościół, szczególnie dotkliwych w dziedzinie posługi pasterskiej i powołań kapłańskich, zwłaszcza misyjnych. Synod 1990 r. odkrywając na nowo w licznych wystąpieniach Ojców, których wysłuchaliśmy w tej auli, całą głębię kapłańskiej tożsamości — wzbudził w nas na nowo nadzieję po tamtych bolesnych stratach. Ojcowie dali wyraz swej świadomości

szczególnego związku ontologicznego, który jednoczy kapłana z Chrystusem, Najwyższym Kapłanem i Dobrym Pasterzem. Tożsamość ta jest podstawą właściwej formacji w okresie przygotowania do kapłaństwa, a następnie w ciągu całego życia kapłańskiego. To było właściwym celem Synodu” (św. Jan Paweł II, *Przemówienie na zakończeniu Synodu Biskupów*).

Dlatego właśnie Synod uważał za konieczne przypomnienie w sposób syntetyczny i zasadniczy natury i misji kapłaństwa służebnego w takiej formie, w jakiej były przyjęte przez wiarę Kościoła w ciągu całych jego dziejów i jak przedstawił je Sobór Watykański II ludziom naszych czasów.

Kościół — Tajemnica, komunია i misja

12. „Tożsamość kapłańska — napisali Ojcowie Synodu — podobnie jak każda tożsamość chrześcijańska, ma swoje źródło w Trójcy Przenajświętszej”, która się objawia i udziela ludziom w Chrystusie, tworząc w Nim i za sprawą Ducha Kościół, jako „załączek oraz zaczątek Królestwa” (Sobór Watykański II, *Konstytucja dogmatyczna o Kościele*, 5). *Adhortacja Christifideles laici*, przypominając nauczanie Soboru, ukazuje Kościół jako tajemnicę, komunię i misję: „Jest tajemnicą, albowiem miłość i życie Ojca, Syna i Ducha Świętego są darmowym darem dla tych, którzy narodzili się z wody i z Ducha (por. J 3, 5) i zostali wezwani do przeżywania, a także wyrażania i przekazywania w dziejach (misja) jedności samego Boga” (św. Jan Paweł II, *Adhortacja apostołska o powołaniu i misji świeckich w Kościele i w świecie*).

To właśnie w tajemnicy Kościoła, będącej tajemnicą komunii trynitarniej nacechowanej przez wymiar misyjny, ujawnia się tożsamość chrześcijańska, a więc również specyficzna tożsamość kapłana i jego posługi. Prezbiter bowiem, na mocy konsekracji otrzymanej w sakramencie święceń, zostaje posłany przez Ojca za pośrednictwem Jezusa Chrystusa, Głowy i Pasterza Ludu Bożego, do którego upodabnia się w sposób szczególny, aby żyć i działać w mocy Ducha Świętego w służbie Kościoła i zbawienia świata.

Tak więc można zrozumieć „relacyjny” charakter tożsamości prezbitera. Poprzez kapłaństwo, które wypływa z głębi niepojętej tajemnicy Boga, czyli z miłości Ojca, łaski Jezusa Chrystusa i daru jedności Ducha Świętego, kapłan zostaje sakramentalnie włączony we wspólnotę z biskupem i z innymi prezbiterami, by służyć Ludowi Bożemu, którym jest Kościół, i pociągać wszystkich do Chrystusa, zgodnie z modlitwą Pana: „Ojczy Święty, zachowaj ich w Twoim imieniu, które Mi dałeś, aby tak jak My stanowili jedno. (...) jak Ty, Ojczy, we Mnie, a Ja w Tobie, aby i oni stanowili w Nas jedno, aby świat uwierzył, żeś Ty Mnie posłał” (J 17, 11. 21).

Nie można zatem określić natury i misji kapłaństwa służebnego bez uwzględnienia tych różnorodnych i bogatych odniesień, mających swe źródło w Trójcy Przenajświętszej i urzeczywistniających się we wspólnocie Kościoła, który jest w Chrystusie znakiem i narzędziem zjednoczenia z Bogiem i jednością całego rodzaju ludzkiego. Tak więc eklezjologia komunii staje się podstawowym kryterium określenia tożsamości kapłana, jego autentycznej godności, powołania i misji pośród Ludu Bożego i w świecie. Aby określić tożsamość kapłana, odniesienie do Kościoła jest konieczne, chociaż nie priorytetowe. Podstawowym punktem odniesienia Kościoła

jako tajemnicy jest Jezus Chrystus: Kościół jest bowiem Jego pełnią, ciałem i oblubienicą, jest „znakiem” oraz żywą „pamiętką” Jego nieustannej obecności i działania pośród nas i dla nas. Prezbiter odnajduje pełną prawdę o swojej tożsamości w tym, że jego kapłaństwo pochodzi od Chrystusa, jest szczególnym uczestnictwem i kontynuacją samego Chrystusa, Najwyższego i jedynego Kapłana Nowego i Wiecznego Przymierza. Kapłan jest żywym i przejrzystym obrazem Chrystusa Kapłana. Kapłaństwo Chrystusa, jako wyraz Jego absolutnej „nowości” w historii zbawienia, stanowi jedyne źródło i niezastąpiony wzór kapłaństwa chrześcijanina, a zwłaszcza prezbitera. Odniesienie do Chrystusa jest więc absolutnie niezbędnym warunkiem zrozumienia kapłaństwa hierarchicznego.

INTENCJE MSZALNE

Niedziela 8.05 – Czwarta Niedziela Wielkanocy

7:30 † Annę (20 r.) i Eugeniusza Głębów, Jana, Zofię i Teresę Janików

10:00 † Annę Gogol (35 r.), Jadwigę, Leona i Jerzego Sygudów

12:00 Dziękczynna za przeżyte 90 lat z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Stanisława Solucha

O Boże błogosławieństwo dla Tymona Janika i jego rodziny z ok. 1. ur.

17:00 † Stanisława (r.) i Mariannę Pilarzów, Antoninę i Jana Ogłazów, Zbigniewa Sabata

17:45 **Nabożeństwo majowe**

Poniedziałek 9.05 – Uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika, Głównego Patrona Polski

7:00 O Boże błogosławieństwo dla Agnieszki z okazji urodzin

18:00 † Piotra Puchałę od Danuty Merty z rodziną

18:30 **Nabożeństwo majowe**

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19:00)

Wtorek 10.05

14:00 Pogrzeb † Reginy Wróbel

18:00 † Kazimierz Kozik od chrześniaka Ryszarda z rodziną

18:30 **Nabożeństwo majowe**

Środa 11.05

6:30 † Janinę Kasprzak od Zakładu Pogrzebowego „Gibert”

17:30 **Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy**

18:00 **Nowenna do św. Józefa i Msza św.**

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2.) O owoce etapu diecezjalnego trwającego procesu synodalnego

3.) Dziękczynna za lekarzy i cały personel medyczny posługujący ofiarnie w trakcie pandemii

4.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny

- 5.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Jana, Krystyny, Józefa, Krystyny, Agnieszki, Andrzeja i Wojciecha
- 6.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
- 7.) O pokój na Ukrainie oraz o nawrócenie Rosji, a dla poległych i zamordowanych o pokój wieczny
- 8.) Dziękczynna i o Boże błogosławieństwo oraz zdrowie dla Zofii Sikory z okazji 80. urodzin
- 9.) † Ryszarda Staszczyka (6 r.) , Stanisława, Marię i Bogdana Szewczyków
- 10.) † Mariannę-Henrykę Raczyńską od sąsiadów Dądelów
- 11.) † Mirosława Stadryniaka od rodziny Dawidowiczów
- 12.) † Ewę Majchrzak od mamy Kazimierzy oraz siostry Haliny, brata Włodzimierza i brata Marcina z rodzinami
- 13.) † Sylwestra Kopacza od siostry Barbary z rodziną
- 14.) † Czesława Popę (15 r.)
- 15.) † Stanisława Witkowskiego od rodziny Kokotów
- 16.) † Zygmunta Kaszycę od wnuczki Beaty i synowej Mieczysławy
- 17.) † Franciszka (50 r.), Rozalię, Mieczysława i Tadeusza Sztanderów, Czesława Snekę, Mariannę Sikorę, Stanisława, Jana, Konstancję, Józefa, Kazimierza i Joannę Paruzelów, Krystynę Bronder, Donatę Szymańską, Helenę Machurę, Mariannę i Bronisława Bojanowskich
- 18.) † Marcina i Józefę Marczyków, Jerzego i Andrzeja Kempów, Bronisławę i Adama oraz Genowefę Urbańczyków

18:45 Nabożeństwo majowe

Czwartek 12.05

7:00 † Zdzisława Sukiennika od Zakładu Pogrzebowego „Gibert”

18:00 † Hanię Pawłowską (1 r.)

18:30 Nabożeństwo majowe

Piątek 13.05

18:00 1.) Dziękczynna za uratowanie życia św. Jana Pawła II przez wstawiennictwo Matki Bożej po zamachu na jego życie

2.) Dziękczynna z prośbą o dalsze błogosławieństwo dla Katarzyny i Macieja od rodziców

18:30 Nabożeństwo majowe

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)

Sobota 14.05 – Święto Św. Macieja, Apostoła

9:00 † Jana i Marię Patyków, Marię Suchanek, Kazimierza Janika, Juliana Rybaka, Andrzeja Tolla

9:30 Nabożeństwo majowe

18:00 † Władysławę, Marię, Henryka i Edwarda Gembusiów, Jana i Annę Sosnowskich, Piotra, Stanisławę i Antoninę Gazdów, Barbarę i Dominika Szmelów

Niedziela 15.05 – Piąta Niedziela Wielkanocy

7:30 † Eugeniusza (17 r.), Danutę, Lucynę i Tomasza Kowalików, Helenę i Romana Kęsych

10:00 **Pierwsza Komunia św.** dzieci z klasy III B

12:00 **Pierwsza Komunia św.** dzieci z klasy III A i C

17:00 1.) † Józefa, Stanisława, Alfredę, Marcjanę i Władysława Czapników, Annę i Piotra Gładyszów

2.) † Małgorzatę i Jerzego Czapników

17:45 **Nabożeństwo majowe**

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 10:00, 12:00, 17:00

Msze św. w dni powszednie 7:00 i 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00

Nabożeństwa I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

Krąg biblijny w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny

Adoracja Najświętszego Sakramentu poniedziałek, 18:30 – 19:00; środa, 17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30

Próby chóru parafialnego czwartek, 20:00 – 21:30

Próby scholi młodzieżowo-dziecięcej sobota, 12:00 – 12:45

Codzienna modlitwa różańcowa

W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w wsobotę 9:40

Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

Grupy Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00,

Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:10,

Akcja Katolicka – pierwszy poniedziałek miesiąca o 20:00,

Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.

Biblioteka parafialna w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45

Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna na życzenie

Kancelaria parafialna

Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975

Poradnia Życia Rodzinnego

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447

Kontakt ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,

parafiiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiiawreczyca.pl

Konto parafialne

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881